
finas, Abril 18 de 1996 
Año T --N.o 41 

Direstores; HERMINIO DIAZ 
y HNSELFIO FERRARIO POYTA 

Administrador; AGUSTIN B. DORIA 

Galle José Batlle y Ordóñez 984 

Aparece los Domingos 

(Porte Pagade) 

@Vd 
GEiq-:ES"coRzéEs'poz\z‘saur«:s: | 
— En José Batjle y Ordóñez, 

> Solis 
> Mariscala 
> Zapicin 
> 

e
o
&
m
o
a
g
 

Pirarajá 
José Pedro Vareja: 

' “Tribun¿ Batl Eas*á” 

RAMÓN 6. Pfam… PEn 
ESCRIBANO 

95 0e MAYO No. 36 
— José Batlle y Ordóñez 

ANSELMO FERRARIO PORTA 
ASUNTOS JUDICIALES Y ADMINIST 

T 
n
m
@
e
@
i
;
fi
c
«
m
@
c
w
@
o
é
d
@
o
m
w
@
o
w
e
o
@
o
@
c
 

S{RVASE EN 
(1 ~ 7 ye 

RE SITCCLO 
DE CASIANO ARRIZA 

Se dan masaj 

$ CALLE 18 DE j 
e A e 

9 

si
 

<
 

si
 

E 
% % : 

n
 5 | 9 3 $ | ó 8 

el aviso de 

BD
ID
I 
D
D
 
D
D
O
 

E"HÚ — 
ERE 
núme ro próximo —

 

el 

I
T
D
I
G
H
D
A
D
I
D
I
C
H
N
 

DI
 
DI
 
D
D
 

D DIBE DB DD DB BB 

LR TE 

r@mme 5,, 

’(4@5 

.¡a JM Y º&"x¡ :*—1 0]
 1 ID 

;fi 

ENTRE T1O 
Salida de MONT 

e Vicente Gallo, calle R 
Central. — Salida de 
Sol”, de José R. Pereira 
Pida su boleto con ani 

-—Se expenden pasajes 

— Se reciben encomiendas [[ 

LORENZO FARINA 
aBe Juan Farina entre 18 de Julio y W. Beltrán, Minas 

Tintas 
es de lana y algoddil. 

- clasn¿::mt;u/d¿ seda. Se limpian y plan- 

quedondo los viejos como nitevos pec¡ales para 3 
vapor, 

. P¡T?E(,IOS MÓDICOS 

lo con ))"“31) 1l computul.e e idónea 

La ÚNICA CASA QUE VENDE, EN MINAS, PAN FRESCO DEL DÍA TODOS LOS 
DOMINGOS 

CALLE J. BATLLY y ORDONEZ, MIN Xb — TELEFONO Nro. 2 
a s s — — — — — — — — — 

| - ei 

U
 

" er/fcz‘cr/a y Hojalateria 
de Francisco Marino 

la primera en Minas — Se colocan toda clase de 
cañerías de plomo — Especialidad en t¡-aba_)oq 

del ramo 

Calle 33 esq. Sarandí — Minas 



Amplio triunfo de la tésis sostenida por el 

batilismo 5 

FRACASO ORIBISTA 

Como era de esperarse, el Consejo Nacional ae Administración ha re- 

suelto ya el tan sarandeado asunto de las sesiones públicas. 

Su resolución fundada, demuestra claramente qne el batllismo, que pug- 

nó contra la oposición sistemática de los oribistas, defendia una tésis que, 

a más de ser justa, era la legal. E 

El Art. 40 de la Ley de Gobiernos Locales, no admitía otra interpre- 

tación que la legal. y ella era. pese a la alaraca eribista, lo que, con to- 

do derecho, defendieron los representantes batllistas de la C"omung¡. Es, 

pues, evidente, que la gloria de este triunfo contra una mayoría reg 

tada, corresponde por entero al batllismo. 

Para conocimiento de nuestros lectores, t 
resolución del Consejo Nacional, que dice así: 
Ministerio de Instrucción Pública. 

Monterdeo. Marzo de 1926.—Número 137-926 
Vista la propuesta formulada [por don Luis Bonino, miembro del Con- 

cejo de la Administración Departamental de Minas, contra una resolución 

de la mayoría de aquél, que conceptúa violatoria del Art. 40 de la ley 
que orzanizó el gobierno interior de los Departamentos: 

Resultando: Que la disposición de la referencia establece que «el Con- 
cejo celebrará sesión pública con la mayoría de sus miembros, pudiendo 

declararla secreta por la mayoría de los presentes»: 
Que el miembro señor Bonino dice que no se da debido cumplimiento 

a lo establecido en el artículo citado, expresando a su vez la mayoríadel 
Concejo que entiende que al dar a la pre la versión de sus s e 
éstas tienen el carácter de públicas, y que s1 no adwite público es debi- 
do a la falta de un local aparent " 

Considerando: Que la letra clara de la disposición legal que se invoca 
no admite otra interpretación que la que s de ella misma, esto es, 
que las sesiones deben ser públi 

El Concejo Nacional de Administración 

RESUELVE: 

1.o Declarar que de acuerdo con lo que dispone el articulo 40 de 
la ley :de 23 de Diciembre de 1919, que organizó el gobierno interior de 
los Departamentos, las sesiones de los Concejos de Administración De- 
partamentalos deben ser públicas, con la excepción que en el mismo artí- 
culo se establece, 

2.0 Comuniquese y publíquese.—Por el Concejo: HERRERA.—CAR- 

LOS M.a PRANDO.—Manuel V. Rodríguez, Secretario. 

Despues de esta re: s “el conveneimiento de” que Ta 
mayoria oribista, ent q] puesto que sabrá que hay quienes 
se preocupan de hacer cumplir 1á-ley que ellos violan a cada instante, 

seribimos integramente la 

Pero conociendo como conozco los 

procedimientos adoptados para ga 

¡nar la elección por los mismos gue 

Quien tiene razón? 
Hace ya y dias. el señor Adol- + 3 

Tal ahora se ceban en mi humilde per- 

| sona, no me extraña nada que a la 

injusticia añadan la infamia.> 

fo Diaño publicó en el diario 

Unión. una larga carta en la quese 

atacaba al Capataz General de Cua-i 
Listo como se vé es una acisación 

men-| 

ones | 

cuadrilla a su cargo. 

En Jugar de sentirse <alto 

naje político», el señor Diano debía 

si puede, explicar el por que de ese 

encarecimiento.> 
Y cuando creíamos nosotros que 

perso- 

se destaparía el "“”."l, de 

mente %5 dice, aparece en «La 

Unión: una nueva carta del Sr. Dia- 

no, rectificándose de todo lo dicho y 

cantándole loas al Sr Garmendia y 

a la mayoría Oribista del Concejo 

Estabamos meditando, aun las 

causas de todo este pequeño <lio 

casero » cuando con la sorpresa con- 

siguiente, hojeando nuestro colega 

local «La Tarde » nos enteramos de 

este peqneñísimo pero sabroso suel- 

tito: 

a tal fin el Concejo ha dis- 

puesto la formación de una pequeña 

| cuadrilla a órdenes del capataz Adol- 

{fo Diano>. 

: Y como es de suponerse nuestro 

I 
! asombro fué aun mayor y es el caso 

que en estos momentos y con muy 

| fundados motivos nos hacemos las 

Es'vuieu(cs pregunta 

| sería verdad de Diano lo de los 
¡sucios manejos políticos para ganar 

| la elección? 

¿El Capataz General Sr, Garmen- 

:1 1 habrá dicho una inexactitud al 

mal vicho! Quiénle ha hecho creer 

semejante macana? Ante toflo y por 

todo Vd. serú siempre e_l mismo im- 

portado, mal educado, sin I.'?s mas 

pequeñas nociones de urbanidad y 

sará ante la opinión de todos por 
Te 
iin ped : 

Yd. debe de recapacitar señor. No 

por nosotros puesto que sur sa’lud.o 

nada nos importa, sinó por el públi- 

co que lo juzga. Tenga en cuenta 

que la sociedad juzga los aetos de 

todos sus componentes y guay! de 

aquel que como Vd. demuestra que 

vale y qne además de esto, le 

ante y un pretencioso, 

poco ! 

falta bastante educación. 

————]]SSU + + ENEN — 

El Gl y nanios 
En realidad, no podemos esplicar-- 

nos aun, el por qué la Mesa 

del Concejo — Departamental, ha 

omitido incluir a TRIBUNA. BAT- 

LLISTA en la lista de los organos 

de la prensa invitados para la inau- 

guración del Puente del Paso de la. 

Matada. 

La causa posiblemente y sín po-" 

siblemente debe ser, Ja propaganda 

intensa y hasta si se quiere violen- 

ta desarrollada por nosotros contra 

los actos de la mayoría oribista que 
Yatirmar de que la mano de obra en! 

El Cuadrilla a go del Sr. I)'mno,í 

| resultaba muy cara o el Concejo de- ' 

|sea premiar al señor Diano su i 

¡lencio en lo relativo a los «sucios! 
| manejos políticos » colocandolo en un 

desgobierna nuestro Departamento,, 

propaganda tan justa, que no se ha: 

intentado hasta la fecha levantar: 

ninguno de los cargos que hemos: 

formulados. 

puestito bien rentado ? | 

Dejamos la contestación de las| 
anteriores preguntas, a quien lenga: 

interés en aclararlas, nosotros soloj 
damos a conocer el hecho, simple-| 

mente como información. | 

D -$ — EE | 

LA MAUGURACIÓN DE MAÑANA 
NEE | 

1 
Mañana se inaugura el puente del 

Paso de la Matada. Para rea]imrl 

Sepa la mayoría oribista, que con 

la invitación y sin clla somos los 
mismos, valemos 1o mismo y nos: 

gueda el derecho de decir que se: 

ha abusado de la investidura de un: 
alto puesto público para desahogos 
personales. 

Esos “Vc 

El Capataz General de Cuadrillas: esa f’b"" 10 50 llamó a licitación! caudillo político herrerista a quien 
publica. No desconocemos que selel bueno e ingenuo de Rómulo Mu- 
trata de nna obra de progreso, dig-|ñoz ha a E 

2 nna a g , US- iñoz ha agradecid P 
na de estímulo, pero tampoc u'{-' : i 8_1 e 

h ampoco nega- | elécción, se pasea Señorralmente por drillas señor Ramón Garmendia y a| 

la mayoría oribista del Concejo, a- 

cusando a ésta de estar empeñada 

en declarar cesantes a peones y ca- 

pataces, que hubieran votado en las 

pasadas elecciones Ja lista en que 

figuraba como primer titular al Con- 
cejo el señor Ramiro Calzada, para 
suplantarlos con adeptos a la causa 

herrerista. Continuando el señor Dia- 

To, hablaba tambien en su carta de 

intrigas y calumnias y seguidamen- 

te dice lo siguiente que tr: 

mos textualmente: 

eribi- 

«Nada diría si junto con esa me- 

dida no viniera la calumnia y la 

intriga a pretender enlodar mi re- 
putacion de hombre de bien, 

Iy al mismo tiempo una amenaza, des- 

de que nc hay duda alguna del gran 

interés que tendrán de que no se se 

pa de los medios de que se han va- 

lido para ganar la elección los ori- 

¡ bist: 

Dos o tres días después de esta 

publicación apareció en el mismo 

diario una aclaración firmada por el 

señor Ramón Garmendia en términos 

contundentes y que franscribimos 

tambien sin co 
cía el señor Garmendia: 

solo manitestaré en honor a da 

ad, qne la suspensión del capa- 
dz Diano, se debe a lo caro que 

resultaba la mano de obra en la 

1entario alguno, De-1 

mos que a los contribuyentes debiól 
dárseles mayor satisfación realizán- 
dolas por los medios que la le 

nerde, 

Por no perder 

ac 3 ! 
1 H 
la costumbre... | 

= 

Para Ud señor... 

Vd. señor no tiene el derecho de 
hegarnos el saludo porque nuestro 
periódlico lo ataque. Si nuestros ata- 
ques son injustos, defiéndase, pero 
no hos niegue el saludo, pues con 
ello solo demuestra ser Vd. an mal 
educado, Crée Vd. que nogándonos el 
saludo se coloca en un plano moral 
superior al nuestro? Sulga do y M, 

|Nama e vich 

entre sus asalariados, avisorando la 
cxistencia de algún colorado, a quien 

> para hacerle tomar 
las de Villadiego, pues según él hay 
la necesidad imperiosa de acabar de 

[una vez con todo ese <vicherío»... 
Tales son las palabras de este 

gran hombre y tal la abra meritisi- 
ma en que está empeñado. Felizmen- 
té. para él, el vicherio está represen- 
tado ya, gracias a su buen tacto de- 
!mf'mlor. Por tres o cuatro obrerosa 
quienes se considera irremplazables 
en SUS puestos, 

a delante, señor 
ya le tocar: 
el fruto de 

é apat: que 
4 a Vd. también recojer 

la siembra, 
i ; Con el tiempo maduran las uyas, 

5 

e 
e 
A
E
A
 
N
<
 

PA
 



TRIBUNA BATLL 

zoul\pleto de sus doctrinas: (lescona—l 
e la .ley, derrocha el erario público 

Y cierra las puertas al pueblo. Pesi- 

ISTA 

“Internacional Circus” Juzcapo Letiano DEranta 

b 
l» Es 

. Y S y 
meva Jección de cordura 

ra, al comunicársele por 

N 
mplimiento de la ley. Nos 

sa su empecinamiento de 

E} nrar públicas Jas sesiones que 

a ’%o_ixtra\’iniendo abiertamente 

ablecido por el artículo 40 de 

Orgánica Municipal. 

[ concejal batilista, señor Luis 

Corf £l mayor de los éxitos sigue 

actuando entre nosotrosesta compa- 

ñía de variedades. 

:neameut‘e aconsejado por tres o cua- 
(Lo amigotes que no lo dejan a sol 

1w 

J Zstz Z(:lxx¡,lam, ¿u.n'trohn¿o sus actos, | 
— o. ahj_eto de la antipatía 
común. Hulo quienes supusieron en 
e.l un hormbre capáz de hacer obra 
sin necesidad de puntales. Talvez 
la lfuhíese realizado, Sus intenciones 
pudieran ser muy elevadas. Pero con 
esa cohorte de personajes del géne- 
y0 chico, influyente en su ánimo, 

Sus funciones, todas han tenido un 

lleno, completo en virtud de que el 

público sabe bien apreciar lo bueno. 

Como ya lo dijimos entuestro nú- 

mero anterior, el _cuadro dramático 

se desempeña a las mil maravillas 

interpretando con entera corrección 

todas las obras que han sido llevadas 

a escena. 

c 

4 

co, que se ha presentado ante este 

Juzgado solicitando rehabilitación el 

sobre el que pesaba declaratoria de 

quiebra.—Y 

lo mil setecientos setenta y seis del 

Código de Momercio se hace esta 

pues todos sabemos la cantidad de publicación durante treinta dias. 

ponino, eN vano pugnó porque el 

iufalo blanco cumpliera esa dispo- 

in legal sin necesidad de impo- 

Jérselo en una forma que pusiera al 

cubierto la estrechez mental de 

'epresentnntes del herrerismo en 

Concejo. La mayoría de ese cuer- 

¡dgliberaute, que tan tosuda como 

emáticamente se' lha propuesto 

1 g;desnnino, que el propio Herrera 

a tenido que apuntar, colocando su 

fima al pie del decreto conminato- 

110. : 

Sin embargo, el desgobierno blan- 

@0 se entrega así no s, | 
“El desgobierno blanco proclama, 

yra, por los medios de que dispo- 

ue siempre ha entendido que las 

jones debían ser públicas pero que 

10 19 habían hecho antes era por 

falta de local apropiado para ello. 

con deliberada amnesía.— 

que hasta han prohibido la entrada 

a dos periodistas, que solicitaban pre- 

T las sesiones para tomar apun- 

ellas. Olvidan también que di- 

Jeron que bastaba con que se publi- 

En extracto de las resoluciones 

o 

concejales y el Secretario que 

ucho más espacio que en el lo 

e íla TT suptisn D I;)la:lrfl;l"iu1e|'u vez los instrumentos en gitez, Luisa Vazquez, María N. del 

Dueda tener acceso la bt la vía pública. Esees el empeño que | Ihitz, Justa Aparicio, Isidora Pérez, 

, pues, todo lo que diga en eN la mayoría del Concejo en que: Celestina Rieci y todos aquellos que 

S engan restos en el rieho N.o 72 del | g 

0. El Concejo tendrájg" 

y de Gobiernos Locales 

—G — 

antiago S. Sanz, - peri 

integr! S 
L pop 

tóxico que segregan su acción es in- 

_g"ldoptam el Concejo para que 

sesiones fueran públicas. Pero es 

¢ todo eso no era otra cosa que 

¡E'Wpe chicana, El salón de se- 

siones del Concejo es tan amplio co- 

1 de la Asamblea Representati- 

Ya. Remiendose cn él solamente los 

lo expuesto será compie- 

aun contra sulevantisca YO- 

establecido por el artículo 

n fervorosidades
 mis- 

. eolumnas de si pe- 

idad de las le- 

rativa y la de 
? El señor| 

Podemos destacar el éxito obte- 

nido por el «Internacional Circuss en 

su función del jueves en la que se 

dió el interesante sainete _«Cuidado 

con los ladrones> el que obtuyo €l 

mas franco de los éxitos. 

Seriamos injustos si nada dijera- 

mos de la también brillante actua- 

ción de los Gimpastas, 

equilibristas y Tony quienes cada 

cual en su papel se desempeñan de 

a. 

posible y se confunde con la de 

aquellos que nada valen ni signifi- 

can porque pertenecen a la catega- 

ria de los hombres sin provecho. 

Y de esto que manifestamos al! 

primáz herrerista damos traslado a 

compañero de armas don -José P 

Villalba, de quien lasta ahora po- 

demos decir que como coneejal es 

muy buen hacendado. 

P 

acróbatas, 

juena fori 
| 

; | 
TR S RS TS 

i | 

i 
i 

EN X 

GAR ÉN 10 ME 

MENTAL 
MiNas E 

REHABILITAGION 
De mandato el señor Juez Letra- 

tamental doctor don Juan 

“saber al públi- 
Tanar 

1 0SA 

osé Aguiar, se hace 

ciante don Sulvador Pose, del 

mento y 
01N Er: 

omercio de este Dep: 

a los efectos del articu- 

Minas, Febrero 6 de 1926. 

FRLIPE H. ORTIZ. 

Actuario 

A PRECIO FIJO...conPRA Un. 

RA CASA, TIMIENDO OPCIÓN 

ACERLO AL CONTADO O A Pa- 

UALIDAD: 
Crébrro — LU- 

PARA JI 

OLICÍTENOS UN 

CIANO ALONSO Y Cia. 

.SABER, QUE 
a G 

a 
L ey A UD. LE 

ic H v 0 NUESTRA CAS3 ICA CASA EN 

- Ba'flda !fiufllc'l@al E A Y IS - AINAS QUE OTORGA CRÉDITOS MÁS Ll- 

TE 
É . 

- 
2 

% Se desea arrendar 200 0 250 BERALES. 

Damos noticia a los padres del De- Elm sdec o, con población, ¡E LuciaNo ALonso Y Cra. 

partamento (Iéase diputados depar- fenla la o 5.2 Sec. de Minas. Ei 

tamentales) que el Concejo ha cons-|4  Tratar calle Carabajal N.o 737 i'—Juzgudo [.do. Departamental—Minas 

tituido, por su cuenta. una banda 3 Se tompran las haciendas. %i 3 

lo nn pro- | 
! EDICTO 
i 5 

munie 
= . 3 gl 

fesor con cien 

ha comprado tr 

de quinientos pesos € 

por más de novecientos, 

Ja licitación pública: 

gastar alrededor de siete| 

cipal: que ha nombrac 

s de renta; que 

ur de más 

PARTAMENTAL DE MINAS 
in el re-| 

quisito de 
S % 

; 
(Sección de Cementerios) 

que piensa 

mil y pico de pesos en el — sosteni- ! 3 : = i 

miento de esa banda, en vez de los DESSIO]_OS' de resios en | 

C 
nichos C. C- i 

tres mil que asigna el Presupuesto, 

ya no sean - hecho hnmo | 
los que $ 

le anda muy cerquita, 
Se 

Con un Concejo como el  nuestro las ofici 

samblea. Y si 10! tamentat 

q uno de los di- /LINA PATRON D 

|licitando sean emplazados por la 

ad de prensa los deudos de Francisea Pa- 

nda de tron, Olegario Patrón, Salvador Pa- 

Petrona Patrón, Eusebia Váz- 

saber al público que ;xntef 

s de este Concejo Depar-!… 

e ha presentado doña PAU- 
no se piensa en A 

que levante el ded 

putados departamentales. 

Pero es que lay la necesid 

a Luis Alberto con ba 

El 19 del corriente sonarán | tró: recibir 

a esté equipada para enton i 

¡ Cementerio Ce 

bres Jussi-|Sueesión de Gregorio Patrón, para 

tangia de | que dentro del término de trei 

| días comparezcana deducirlos y tras- 

tadarles, bajo apercibimíento de ser 

\c\'hum:niu.\ y depositados en el osa- 

1 

la band 

ces' 

Lo sentimos por los Do 

chistas que sentirán la nos 

esa música arrailadora... (entiénda- 

se arrollado 
- 

_,M
m—_

—f_
 

INTRIGANTES! 

S. 

río común. 
Y de acuerdo con lo dispuesto por 

la Ordenanza de Cementerios, se ha- 

ce esta publicación por el término de 

an -odea al « Hombre 
| séquito que rodea al <| PREINY N e Mt 

propuesto …u-¡gm'.NO¡ …xl INTA DIAS, a contar desde la 

. 

0- 

1 
del 44> 5e ha 

CONCEJO DE ADMINISTRACIÓN DE= 1 A d o mental 
I hastian (. Robaina se ll 

E CÁCERES, s0-|= 

, propiedad de la' 

seño: Juez Le- 
doctor don Se- 

ace saber al 

apertara de la sucesión 

de don ANTOLIN ACOSTA citán- 

dose a la vez atodos los que por 

cualquier título se consideren con de- 

recho a los bienes fincados, para que 

dentro del término de TREINTA 

días comparezcan ante este Juzgado 

a deducirlos. 
Minas, 30 de Setiembre de 1820. 

TLeonardo Soller 
Actuario. 

Por disposición del 

público la 

JuzaaDo LErraDO DEPARTAMENTAL 
Minas 

EDICTO 

Por disposicion del señor Juez Le- 

lo Departameutal de Minas se ha- 

e saber al público la apertura de la 

ón de Doña Justa Fermina Go- 
mendio citindose a la vez a todos 

los que por cualquier título se con- 

sideren con derecho a los bienes fin- 

cados. para que dentro dei termino 
de TREINTA DIAS comparezcan 

ante este Juzgado a deducirlos. 

Minas; Octubre 23 de 1925 

ELIPE H ORTIZ. 
Actuario 

Somci S UN CRÉDITO.—Lo pa~ 

hacerlo dentro del Con- de m - : 

se ha propuesto| Minas, Abril 10 de 1926- 

| 

rme con 

o N.o 626, 
as tilas. N 

1 

enti 

acerlo en nuestr J. GinESra NAVARRO. 
Secretario. 

I 

GA EN 10 MENSUALIDADES. 
EXIGIMOS T¡At'os,' NI 5E COBRA 1 

TERÉS.—PIDA UN FORMULARIO, 

TenEsE.—LUCIANO ALONSO Y 
AA 



omidas y Billar | 
; DR = 

Sinforosa N. de Martinez 
—— EA EREA — ! 

SURTIDO PERMANENTE DE VINOS Y CONSERVAS. REGIBE DIARIAMENTE FIAMBRE Y PESCADO: SE‘ 

TOMAN PENSIONISTAS A PREGIOS SUMAMENTE MÓDICOS ' 

' La casa permanece abierra hasta altas horas de la neehe 

' Calle José Batlle y Ordóñez — MINAS 

Ke DK II 

Nuevo Hotel “Ambiela 
de Persira y Santos 

= DK ID IK DRE ME »a 

* TALABARTERIA “LA MEDIA LUNA® 3 

De NJ[(Ú)N][CO G?A\RCI 

~ BRI LTS y 

E 
-
D
 

| 
I 
| | » 

| Tsta casa se encarga de toda clase de trabajos c'on(:el'ni'eutcs_ 

ramo. lidad en Recados-Monturas, empleando materiale 

orimera calidad. Gran surtido de cojinillos del país en todos los 

El Amplias comodidades, arregladas con fcde conforf, para 

pasajeros y familias 

ECe SERIEDAD — HIGIENE — ESMERO — ores y gustos.— Precios que no admiten competencia. 

Clmumo 0 EO Tertroo £ 25 de Mayo esq. José Batlle y Ordoñez.— Min 
Aulo de alquiler a toda hora 

José Batlle y Ordóñez de ICE -D IK DCA DI IKD K- Ke DD 

DUNLOP 
Son los mejores 

neumáticos he- 
chos para dar y lo 
dan: Kilometraje 

Calle Rivera Nros 

nandos: ral | pieados. _extra. . 
B Pruébelos con | 

HACE TRAJES A PLAZOS 
CUOTA MENSUAL $5—NO SE ALTERAN LOS PRECIOS 

SE DAN VUELTA TAAJES Y SOBRETOROS : 
CALLE BATLLE Y ORDONEZ N.o 629 

UNICO DISTRISUIDOR EN MINAS: 

e - u 

Fiambrería “La Estrella” 

JULIO CORBERA 
Almacén, puesto de frutas, legumbres, y en partinlar vi- 
nos especiales — Gran surtido en vinos de calidad, como 
ser: Oporto, Marsala, Rioja elarete, Cruz Blanea, Venus, 

Mosceato, Medoe, y otras clases, a precios módicos 

CALLE 33, 501 — TELEFONO 614 — MINAS 
ra E === 

En Rigud; Restaurant J 
lle Juan Fatina entre Washington Be]fifén TELEFONO número zg' 


